

**Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden**

## 2382

Vragen van het lid **Kooiman** (SP) aan de minister van Veiligheid en Justitie over *beroepsziekten* (ingezonden 3 april 2012).

Antwoord van minister **Opstelten** (Veiligheid en Justitie) (ontvangen 1 mei 2012). Zie ook Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar 2011–2012, nr. 2317.

Vraag 1

Is het waar dat de ziekte van Lyme erkend is als een beroepsziekte?

Antwoord 1

Ja, De ziekte van Lyme is erkend als een beroepsziekte in de zin van het Besluit algemene rechtspositie politie.

Vraag 2

Is het waar dat volgens artikel 54a van het Besluit algemene rechtspositie politie (BARP) werknemers recht hebben op smartengeld, indien sprake is van een dienstongeval of beroepsziekte?

Antwoord 2

Ja, artikel 54a Barp voorziet in een smartengelduitkering indien sprake is van een dienstongeval of beroepsziekte.

Vraag 3

Valt de ziekte van Lyme, door de erkenning als beroepsziekte, onder dit artikel?

Antwoord 3

Ja.